INDICAÇÃO No 420/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de semáforo na Rua Maximínio Antônio de Camargo, na sua confluência
com a Rua Fernandes Cardoso

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
um semáforo na Rua Maximínio Antônio de Camargo, na sua confluência com a Rua
Fernandes Cardoso, no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao intenso tráfego de veículos no referido local, e esta
Vereadora tem recebido reclamações, tanto dos moradores do bairro como dos transeuntes,
que consideram o trânsito na citada localidade extremamente perigoso.
Desta forma, com o pronto atendimento deste pedido, estaremos evitando acidentes e
garantido a segurança e o bem estar de todos no trânsito de nosso município.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de setembro de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora